

## ORÇAMENTO

SINAPI - DESONERADO - 04/21								
Espessura	3,00	cm						
BDI	26,00%							
<b>RUA ARZELINDO FERREIRA 1.577,80 m<sup>2</sup> (largura 6,00m capa de rolamento e 7,00 m de reperfilamento)</b>								
Item	Referência	Código	Discriminação	Qtde.	Unidade	Custo unitário	Preço unitário	Preço total
			<b>VALOR TOTAL DO PROJETO</b>					R\$ 151.251,47
			<b>INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS</b>					<b>R\$ 10.115,63</b>
1.1	Composição	AUX-001	Mobilização e desmobilização	1,00	unid.	R\$ 8.028,28	R\$ 10.115,63	R\$ 10.115,63
			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>R\$ 138.846,42</b>
2.1	SINAPI	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA	1.577,80	m <sup>2</sup>	R\$ 2,47	R\$ 3,11	R\$ 4.910,43
2.2	Portaria DNIT 1078/2015		Transporte de RR-2C - DMT 349 km	0,63	t	R\$ 147,93	R\$ 186,40	R\$ 117,64
2.3	SINAPI	96402	Pintura de ligação com RR-2C	1.577,80	m <sup>2</sup>	R\$ 2,32	R\$ 2,92	R\$ 4.612,22
2.4	Portaria DNIT 1078/2015		Transporte de CAP 50/70 - DMT 279 km	13,39	t	R\$ 147,93	R\$ 186,40	R\$ 2.495,61
2.5	SINAPI	92239	Transporte local de massa asfáltica - DMT 44,00 km	4.462,92	t x km	R\$ 1,81	R\$ 2,28	R\$ 10.178,14
2.6	SINAPI-I	41965	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 2,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE	78,89	t	R\$ 503,77	R\$ 634,75	R\$ 50.075,44
2.7	SINAPI-I	1518	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAPA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE	101,43	t	R\$ 520,00	R\$ 655,20	R\$ 66.456,94
			<b>SINALIZAÇÃO</b>					<b>R\$ 2.289,42</b>
3.1	COMPOSIÇÃO	C01	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM INCLUSO MATERIAIS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA	2	UNID	R\$ 502,81	R\$ 633,54	R\$ 1.267,08
3.2	COMPOSIÇÃO	C02	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA INCLUSO MATERIAS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA	2	UNID	R\$ 456,41	R\$ 511,17	R\$ 1.022,34



Nathalia Rodrigues  
Engenheira Civil CREA RS 234827